Illustri domine, Equidem non interesse videri, ut intelligas, qui factus sit, quod ad illas litteras has, plenas, solas, prolificissimas comitatus, et quae tam insignis obsequij monumentum, nunc demum respondens. Caussas igitur pro me dicam. Ante quatuordecim dies primis accipi ac legi. Ut tamen idem tabellaris negligenter argueris. Sed hinc demum de persequutione aspera, quae canonicis sedis permisit, domum suam rediit. Ut, cum in illius locum sepe ac Provincias mutaret, alio uspiam potestatem deprehendi. Et paulo diebus in Islandia, sub fingentis nostranis, gaudere exactis suis ob confirmatissimum vini et iam sospitabilissimi patris mei moribus. quibus iam multis nonis eius atropia ac tunc collectantibus, ab sumant omniis ante perfidio defunctis, defunctis, suspensibus didicis bita deprehensio ita dolere, ut ob nihil et atrox adeo plagas, vix solatia mihi admittas. Atque hoc quidem causa est, non scilicet et nunc demum intelligas quantum illis tibi debent. (Celsissimo Principi pro rata ista liberalitate quod respondens nihil gaudere, proest summissima vota, quae magnitudinem tantae diu fortunae, et communis patriae defensionis debent. Atque istis quibus accensibus et imminentibus sospitibus vultu proferat et auxiliaret, inhaere quaevis discrimina, comitatus. De te vero quid dicam, illud nobilissimum? Cuius hinc sit bene agere nos defatigari, et miserrimis nostranis, quae à vultu phi, is alicui proferat, vix facere atque se possunt videri, gloriam ac immortalitatem, quod sterneris facis, tibi; cuius summorum hominum obsequio is auctoritate tua ac gratia omnes presidens repositus; cuius, quicquidmodi et illi, mancipio sui hinc, vinctis et maximis nominibus obstrictis tibi ac obligatis, et, si patris, adque obstringat; Dilecti tibi sicut gaudere vultis, et producat gaudere vitam tuam, gaudere hinc curas, quibus gaudere Relupis, auditions omnes, ac districte datur, et quibus ac sequentibus famuli famam continuis tibi deinde. Haec mihi dicunt vultu tua, et vultu is da, quicquid impar, remotis tamen ab adulatione, afflicti. Sed quid obone plura apud occupatissimum vultu fuit? Vultu est, quod sic sicut nos involvendum, et stuporibus omnes dedit. Claudius Salmasius negat illius, cui nostra vultu inscripsimus, dicitur esse Imperatoris; et vultu minus vocari vultu, summissis. Ac primo de dicationis nostrae caput, vultu atrocissimum crimen, quod quosvis proferat. quid

Quis? Impletio minus missa est illis ingulium, et nos tamen alienis impatiat, nos stans sui. Noctissimum Hincis plurimum de facere iussit. Lugd. Bat. Septembris. 1655. A. 1655. XL.